
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 75 del  22/04/2022

Proponente:IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: MODIFICA DELLE CONCESSIONI DEMANIALI MARITTIME N. 2/2014 E 
3/2014  PER  OPERE  DI  SISTEMAZIONE  ESTERNA  ED  ARREDO  IMMOBILE 
DENOMINATO "IL CAPRICCIO" - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventidue addì  ventidue  del  mese  di  aprile  alle  ore  11:45   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 75 del  22/04/2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- Che  la  Soc.  Bagni  Lo  Coco  di  Salvatore  Lo  Coco  &  c.  s.a.s  è  titolare  delle 

concessioni demaniali marittime n. 2 del 19/05/2014 rep 2121 e n. 3 del 19/05/2014 
rep 2122, allo scopo di mantenere un bar ristorante in parte di proprietà dello Stato 
e uno stabilimento balneare per posa ombrelloni e sdraio;

- Che tali concessioni hanno validità fino al 31/12/2023 per effetto della Sentenza del 
Consiglio di Stato n. 1462/2022;

VISTO il progetto acclarato dagli uffici comunali in data 15/03/2022 prot. 3735 avente ad 
oggetto “realizzazione delle opere per la messa in opera di gazebo, pergolati, tende a vela 
e ombrelloni all’interno dell’area in concessione alla Soc. Bagni Lo Coco;

VISTA altresì la richiesta di posizionamento di cisterna interrata per acqua, da posizionarvi 
all’interno dell’area in concessione, acclarata dagli uffici comunali in data 11/04/2021 prot. 
5149;

PRESO ATTO:
- Che  la  realizzazione  di  tali  opere  è  soggetta  ad  autorizzazione  paesaggistica 

semplificata per cui è già stata fatta istanza;
- Che tali opere non sono soggette a parere ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di  

Esecuzione del Codice della Navigazione da parte dell’Agenzia del Demanio, giusta 
nota del 12/04/2022 prot. 5274;

DATO ATTO che ai fini demaniali  marittimi, per la realizzazione di tali  opere necessita 
un’autorizzazione art. 24 Reg. Cod. Nav. la quale prevede una modifica delle concessioni  
soprariportate;

RITENUTO che  per  questa  Amministrazione  non  sussistono  motivi  ostativi  alla 
realizzazione delle opere di cui al progetto presentato;

VISTO il  Regolamento sulla gestione del Demanio Marittimo approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 16 del 25/05/2020;

DATO ATTO che è in corso di predisposizione il Piano di Utilizzazione degli Arenili per 
l’intero territorio Comunale;

VISTI: 

 il Codice della navigazione n. 327/1942 e succ. mod., in particolare gli articoli 16 – 
28 – 36 – 37 e 46; 

 La Deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2/3/2009; 
 Il D. Leg.vo n. 112/1998; 
 L’art.107 del D. Lgs. n. 267/00; 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge



DELIBERA

per quanto in premessa indicato: 

DI  PRENDERE ATTO del  progetto  presentato  dalla  Soc.  Bagni  Lo  Coco  di  Lo  Coco 
Salvatore & c. s.a.s per la realizzazione di gazebo, pergolati, tende a vela e ombrelloni e 
posizionamento di cisterna interrata;

DI DARE MANDATO all’ufficio edilizia privata e demanio per lo studio della fattibilità delle 
opere e l’eventuale predisposizione di tutti gli atti necessari e conseguenti volti al rilascio 
dell’autorizzazione per modifica delle concessioni ai sensi dell’art. 24  Reg. Cod. Nav.;

DI  DICHIARARE, ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 20 del 22.04.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 75 del 22/04/2022
	Deliberazione n. 75 del 22/04/2022
	LA GIUNTA COMUNALE

